ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2017 г. N 1621

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 13.09.2019 N 1196,

от 26.10.2020 N 1742)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

2. Подпункт "б" пункта 1, абзацы четвертый и пятый подпункта "б" пункта 2 изменений,
утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 1 июля 2018 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 23 декабря 2017 г. N 1621

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 13.09.2019 N 1196,

от 26.10.2020 N 1742)

1. В Правилах дорожного движения Российской Федерации, утвержденных постановлением

Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 "О правилах
дорожного движения" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993,
N 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 11, ст. 1029; 2003, N 40,
ст. 3891; 2005, N 52, ст. 5733; 2008, N 8, ст. 741; 2010, N 20, ст. 2471; 2011, N 42, ст. 5922; 2013, N 5, ст.
404; N 31, ст. 4218; 2014, N 14, ст. 1625; N 44, ст. 6063; N 47, ст. 6557; 2015, N 15, ст. 2276; N 27, ст.
4083; N 46, ст. 6376; 2017, N 28, ст. 4139; N 30, ст. 4666):

а) абзац двадцать восьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA74274876CE3995C3D4F4F3950BDD883600C5657791DB19B4DC0A49B33208FDAA02DEB5878C6AD2111ED6D57k4E
consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA742748767E796583D4F4F3950BDD883600C5657791DB19B4DC0A29533208FDAA02DEB5878C6AD2111ED6D57k4E
consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA74274876CE3995C3D4F4F3950BDD883600C5657791DB19B4DC0A49B33208FDAA02DEB5878C6AD2111ED6D57k4E
consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA742748767E796583D4F4F3950BDD883600C5657791DB19B4DC0A29533208FDAA02DEB5878C6AD2111ED6D57k4E
consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA742748667E1985D3C4F4F3950BDD883600C5657791DB19B4DC0A59833208FDAA02DEB5878C6AD2111ED6D57k4E
consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA742748667E1985D3C4F4F3950BDD883600C5657791DB39D4FCBF0CC7C21D39EF23EEB5878C4AA3D51k2E

"Организованная перевозка группы детей" - перевозка в автобусе, не относящемся к
маршрутному транспортному средству, группы детей численностью 8 и более человек,
осуществляемая без их родителей или иных законных представителей.";

КонсультантПлюс: примечание.
Пп. "б" п. 1 вступает в силу с 01.07.2018.

б) пункт 3.4 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"организованная перевозка группы детей.".

2. Утратил силу с 1 января 2021 года. - Постановление Правительства РФ от 26.10.2020 N 1742.

consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA742748666E9935B334F4F3950BDD883600C5657791DB39F4694F5D96D79DE99EB20EC4164C6A853kEE
consultantplus://offline/ref=482CD4EFBCAE33F4A335750E6AA742748767E796583D4F4F3950BDD883600C5657791DB19B4DC0A29533208FDAA02DEB5878C6AD2111ED6D57k4E

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Утверждены